[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 марта 2023 года  N 21-п

Об утверждении формы проверочного листа,
применяемого при осуществлении
муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 21.03.2022 № 26/4 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования 2Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, согласно приложению к настоящему  постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                   Н.Е. Покатилова

Приложение
к постановлению администрации
Мундыбашского городского поселения
 от 17 марта 2023 № 21-п

QR-код
ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА,
применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

1. Настоящая форма проверочного листа применяется в ходе проведения контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса.
2. Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской обалсти-Кузбасса осуществляется администрацией Мундыбашского городского поселения.
3. Вид контрольного (надзорного) мероприятия______________________________
__________________________________________________________________________________
4. Реквизиты решения отдела муниципального контроля администрации Калтанского городского округа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Дата заполнения проверочного листа__________________________________________
6. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия__________________________
7. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
8. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие ____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа (должных лиц или инспекторов и руководителя группы инспекторов), проводящего (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, представлен в таблице:
	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответ на вопрос
<*>
	Примечание
<**>

	1.
	Соблюдаются ли требования к использованию и содержанию жилых помещений, занимаемых нанимателями (членами семьи нанимателей), по договору социального найма?
	Ст. 15 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
п. 1 ч. 1 и ч. 4 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,     ст. ст. 61, 67 Жилищного кодекса Российской Федерации,
раздел 1 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, утвержденного решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения  от 21.03.2022 № 26/4.

	2.
	Соблюдаются ли требования к порядку осуществления переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, занимаемых нанимателями (членами семьи нанимателей), по договору социального найма?
	Ст. 15 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
п. 1 ч. 1 и ч. 4 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,     ст. ст. 26, 29 Жилищного кодекса Российской Федерации,
раздел 1 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, утвержденного решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения  от 21.03.2022 № 26/4.

	3.
	Соблюдаются ли требования к созданию и деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах?
	п. 3 ч. 1, п. 1, п. 2, ч. 12 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 135-152 Жилищного кодекса Российской Федерации,        ч. 2.2 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.

<*>Указывается один из вариантов ответа: «да», «нет», «н/п» (неприменимо).
<**> Подлежит обязательному заполнению в случае использования ответа «н/п».

______________            _________________________________________________________
     (подпись)                     (Ф.И.О., должность проверяющего)
______________            _________________________________________________________
______________            _________________________________________________________

  «____»________20___г.